АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 24 сентября  2012 г.                            село Новицкое                                              № 106
Об утверждении муниципальной целевой программы

«Развитие муниципальной службы в администрации
Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2013-2015 годы
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, Администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную целевую программу «Развитие муниципальной службы в администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2013-2015 годы» (прилагается).

2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию и  вступает в силу с 01 января 2013 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новицкого
сельского поселения                                                                                   А.В. Зражевский
                                                                                                 УТВЕРЖДЕНА
                                                                                 постановлением администрации

                                                                                 Новицкого сельского поселения

                                                                            Партизанского муниципального района
                                                                                           Приморского края

                                                                                        от 24.09.2012 г. № 106
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Развитие муниципальной службы в администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

на 2013-2015 годы»
ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы
	Наименование

Программы
	-муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной службы в администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2013-2015 годы» (далее Программа)

	Основание разработки Программы
	Федеральные законы от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  "Об общих  принципах организации местного самоуправления в  Российской  Федерации" (с изменениями), от 02.03.2007г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Приморского края  от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

	Заказчик Программы  (распорядители и получатели бюджетных средств выделяемых для реализации Программы)
	Администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
(далее – Администрация)

	Заказчик-координатор Программы
	Администрация

	Получатели средств
	Администрация

	Основные разработчики Программы
	Администрация

	Цели и задачи Программы
	           Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и муниципальных служащих, профессионального уровня, знаний и навыков, необходимых для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими.

            Развитие муниципальной службы в сельском поселении, проведение  экспериментов в ходе реализации программы развития муниципальной службы в поселении.

	Срок реализации Программы
	2013-2015 годы

	Дата утверждения Программы
(наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Программа утверждена постановлением Администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 24.09.2012 г. № 106 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной службы в администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2013-2015 годы»

	Перечень мероприятий            (согласно Приложению)
	Приложение:
Мероприятия по реализации  муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной службы в администрации Новицкого сельского поселения  Партизанского муниципального района Приморского края на 2013-2015 годы»

	Исполнители Программы
	Администрация

	Источник финансирования
	Местный бюджет (сельского поселения).

	Объем и механизм финансирования
	Общая стоимость программных мероприятий составляет 562,5 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты муниципальной Программы
	Рациональное использование трудовых ресурсов и повышение эффективности производства, качественных характеристик, обеспечение благоприятных условий для работы муниципальных служащих администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края.

__________________
                                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                 постановлением администрации

                                                                                 Новицкого сельского поселения

                                                                            Партизанского муниципального района
                                                                                           Приморского края

                                                                                        от 24.09.2012 г. № 106

МЕРОПРИЯТИЯ
по реализации муниципальной целевой программы

«Развитие муниципальной службы в администрации  Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
на 2013-2015 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
2013-2015 гг.

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Ответственные исполнители

	1.Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы

	1.1
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

	2013 -2015 годы
	-

	-
	-
	-
	Администрация Новицкого сельского поселения

	1.2
	Изучение действующих нормативных правовых актов сельского поселения по вопросам организации муниципальной службы, подготовка предложений по их уточнению и изменению в соответствии с законодательством
	2013 -2015 годы
	-

	-
	-
	-
	Администрация Новицкого сельского поселения

	2.Формирование эффективной системы управления муниципальной службы

	2.1
	Участие в семинарах по вопросам реализации законодательства о муниципальной службе

	2013-2015 годы
	-
	-
	-
	-
	Администрация

	2.2
	Реализация законодательства о муниципальной службе:

- организация и проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

- организация  и проведение конкурсов по формированию кадрового резерва муниципальных служащих;

- организация и проведение аттестации муниципальных служащих;

	2013-2015 годы
	7,5
	2,5
	2,5
	2,5
	Администрация

	2.3
	Разработка муниципальных программ развития муниципальной службы

	2013-2015 годы
	-

	-
	-
	-
	Администрация

	2.4
	Внедрение в муниципальную службу принципов управления, ориентированных на результат

	2013-2015 годы
	-

	-
	-
	-
	Администрация

	3 . Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы

	3.1
	Организация повышения квалификации и переподготовки муниципальных служащих
	2013-2015 годы
	150,0

	40,0
	50,0
	60,0
	Администрация

	4.Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышения эффективности муниципальной службы

	4.1
	Формирование единой базы данных муниципальных служащих

	2013-2015 годы
	-

	-
	-
	-
	Администрация

	4.2
	Стимулирование, мотивация и оценка деятельности муниципальных служащих

	2013-2015 годы
	405,0

	130,0
	135,0
	140,0
	Администрация

	4.3
	Работа комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в Администрации

	2013-2015 годы
	-

	-
	-
	-
	Администрация

	4.4.
	Проверка соблюдения ограничений и запретов, требова
ний о предотвраще
нии или об урегули
ровании конфликта интересов и неис-

полнение обязан-

ностей, установлен

ных в целях противодействия коррупции
	2013-2015 годы
	-

	-
	-
	-
	Администрация

	4.5
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими  Администрации
требований к служебному поведению
ИТОГО:
	2013-2015 годы
	               -

562,5
	-

172,5
	-

187,5
	-

202,5
	Администрация

_________________